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Spørgsmål nr. 1181 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse om, hvad politiet har gjort og vil gøre 
for at undgå at Bandidos, støtteklubben La Familia, som for 
nylig har etableret sig centralt i Hjørring, bliver hjemsted for
yderligere kriminelle aktiviteter, jf. de vedhæftede tre artikler
fra Nordjyske.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises:

”Nordjyllands Politi har oplyst, at rockergruppen Bandidos i 
foråret 2009 påbegyndte en udvidelse af sine aktiviteter i 
Nordjylland, idet man etablerede støttegruppen La Familia i 
Hjørring. I juni 2009 indviede La Familia et klublokale i 
Hjørring. Klublokalet er placeret i lejede lokaler.  

Nordjyllands Politi har endvidere oplyst, at politiets efter-
forskning bl.a. har resulteret i, at politiet den 19. august 2009 
foretog ransagning af klubbens lokaler, ligesom der er sket 
varetægtsfængsling af et centralt medlem af gruppen.

Nordjyllands Politi har ligeledes oplyst, at politikredsen ikke 
er bekendt med, at der skulle være indgivet politianmeldelse 
mod udlejeren af ejendommen i Hjørring.

Som led i den forstærkede indsats mod såvel rockergrupperne 
som de kriminelle bander lægger dansk politi vægt på en 
massiv og sammenhængende myndighedsindsats, herunder 
med henblik på afdækning af økonomiske og skattemæssige 
forhold, som kan forfølges strafferetligt og/eller som led i 
SKATs indsats på området. 

Nordjyllands Politi har overfor Rigspolitiet oplyst, at samar-
bejdet med SKAT og andre myndigheder indgår som et cen-
tralt element i politikredsens målrettede indsats på området.

Politikredsen har således også i relation til støttegruppen La 
Familia et løbende og tæt samarbejde med SKAT med hen-
blik på forebyggelse og opklaring af kriminalitet, der kan re-
lateres til den pågældende gruppering. 

Som led i dette samarbejde deltog SKAT i Nordjyllands Poli-
tis ovenfor nævnte aktion mod La Familia den 19. august 
2009, ligesom der efterfølgende blev afholdt et møde mellem 
SKAT og Nordjyllands Politi med henblik på at tilrettelægge 
den fortsatte indsats overfor La Familia.”


